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Pochód reaKcji.
Zdawałoby się, że jej niema. Pierwszy jej 

-Wtystęp był dziwnie potulny, tak, jakby się nic 
nie stało, i cała czerń paktów, zamysłów i 
planów ukrytą została za pozorną bezbarwnością 
expose premiera Witosa. Ale powoli na terenie 
pcriasejmowym uwydatniać się poczyna chwyt 
dłoni, który zdławić chce demokrację i Polskę 
za wszelką cenę utrzymać pod swoją władzą.

Jakże dziecinnie bezradne i liberalnie po 
błażliwe w ydają się dziś dawne rządy Lewicowej 
centrowo lewicowe i pozaparlamentarne! Rząd 
jieden po drugi.u znosił najbardziej wyuzdane a- 
taki przeciw Naczelnikowi Państwa i przeciw 
sobie, układał się i paktową! z każdym opiera
jącym mn się wojewodą, starostów, odsyłają
cych chłopów do Witosa (było to Za pierwszego 
tego gabinetu) nie pociągał do odpowiedzialno
ści, poselstw zagranicą, ajencji urzędowych po
zwalał używać tjako naTzędzi przeciw isol.ie, 'czule 
głaskał i miłe przekonywał —  ria próżno — 
najzaciętszych swoich przeciwników. Dziś idylla 
ta ma się ku końcowi.

Reakcja rękoma Witosa ujęła ster władzy. 
Rządzić zamierza ostro i bezwzględnie, popierać 
swoich, gnębić, łamać przeciwników. Pat i A jen
cja wschodnia, dotąd robiące co im' się podoba, 
pierwszego dnia postawione izostały na baczność, 
zmuszone ślepo wykonywać rozkazy. Pat pra
wie że milczeniem pominął przemówienia mów
ców polskiej opozycji w dyskusji nad rządowem 
eksposć. Groźnie, tonem dotąd nie używanym, 
donoszą ajencje jak to redaktor „Polski Zbroj
nej", major Remigjusz Kwiatkowski, ukarany 
został arćsztem za umieszczenie artykułów o 
Piłsudskim. Kilkunastu oficerów, między nimi 
znany we Lwowie pułkownik dr. Górecki, za to, 
że przyjęli na siebie odpowiedzialność za ten 
artykuł, ma podzielić jego dolę.

Wolność i niezależność prasy poczyna no
wemu rządowi być cierniem w oku. Zaczyna się 
konfiskować pisma demokratyczne za wyrażenia 
i krytykę znacznie bardziej powściągliwe od 
tych. któnemi posługiwała się w swoim czasie 
prasa endecka. Nie dość na tem. Przygotowuje 
się zamach na. byt i niezależność prasy. Istnie
nie jej zależy od cen papieru, śrubowanych1 
w górę przez paskarzy papierowych w kraju. 
Jedynym ratunkiem wobec tego jest zniesienie 
ceł ńa papier zagraniczny, a  no najmniej w y
datna ich zniżka. Ostatni zjazd całej prasy pol
skiej jednomyślnie i z naciskiem wysunął ten 
postulat. Już wtedy odezwały się endeckie pro
yy iy .

Dziś otrzj mujemy groźną wiadomość, że 
powołane czynniki projektują zniesienie zniżek 
na cło w myśl żądań papierowych passarzy 
w kraju. Cło na wagon papierń rotacyjnego pod
skoczyłoby z 750 tys. mk. na dziewięć mil jo - 
hów, cło na wagon zeszytów szkolnych z 3 
tnilj. 600 tysięcy na ośmnaście miljonów. Za
mach na opinję publiczną i na oświatę. Prasa 
fcdoszom. by została przez paskarzy pa^iero- 
toftolL Dc&ywiście prasa niezależna, detbokra

■TiahraaaaCŁi*̂ " -Dzisiejszy numer „ S u r j e r  a  L w o w s k i e g o  * zawiera:
Zamach na prasę demokratyczną [art. 

wstępny]. 
Sowieckie troski. 
Ukraiński uniwersyret przedmiotem 

targu.

Z teatru [krytyka). 
Państwowa kontrola banków, 
ftosztem najbiedniejszych. 
Strzelanina na Snopkowie.

Q bliższą spółpracę Polski z Ligą Narodów.
Generalny sekretarz bigi Narodów sir 6ric Drumond o znaczeniu Polski.

Warszawą. "(Pat. j  W  rozmowie*" z przedstawf- 
delem PAT. sir Erik Drumond, sekretarz ge
neralny Ligi Narodów, uświadczy ł, co następuje: 
Udając, sfę do Warjraww na zaoroFzeme rządu 
polskiego, byłem przekonany, że będzie.ny przy
jęci serdecznie i gościnnie, gdyż Polska zawsze 
słynęła z swojiej gościnności. Afe tu1 Odczułem, 
że me przyjęto nas jak obcych, lecz jako urzęd
ników służących wszystkim łaajom członkom Ligi. 
Wizyta nasza w DoIsce pogłębiła w nas zrozu
mienie tego zdumiewającego dzieła konsohd aci v 
które zostało dokonane w Polsce, w ciągu ostat
nich trzech lat, mimo trudności, któ-ych me jest 
w możności należycie ocenić ktoś nie znający. 
Polski. Sądzę, że Liga może być poniekąd pomo
cą w  dziedzinie zadań, jakie Polskę oczekują i 
nie wątpię, że Liga chętnie to uczyni. Wyjeżdża 
my z Polski z tem przeświadczeniem, że nawią
zany tu przez nas stosunek przyjaźni i bliski 
kontakt nie ulegnie zmianie i przyczyni się do 
-współpracy, w przyszłości bardziej bliskiej ani

żeli dotąd. O ile to ssię spełń: to cel narżj-rh 
odwiedzin został osiągnięty.

PRZYJAZD P. DRUM0NDA 0 0  GDAŃSKA.
Gdańsk1. (Pat.). 7. bm|. o godz. 7‘30 przybył 

tu przez Malborg generalny sekretarz Ligi Na jo 
dów sir Erik Drumond, w towarzystwie dyrckto 
ra po li bacznej sekcji L igi Narodów p. Mantom". 
Równocześnie z Drumondem przyjechał general
ny komisarz Rzpltej Polskiej w Gdańsku mi u. 
Pluciński.

PROWOKACYJNA FLAGA.

Gdańsk. (Pat.). Na Dowitanie generalnego 
sekretarza sir Erika Drumońda wywieszono w 
Gdańsku, oraz Sopotach liczne flagi. M, i. w So
potach wywieszono na n ajwid oczniejszerń M ie j
scu, na wysokim maszcie wielką chorągiew o 
barwach dawnego cesarstwa niemieckiego.

Emigracja polska do Ameryki.
Gdańsk (AW ). „.Dziennik Gdański1 donosi, 

że z początkiem przyszłego tygodnia przybywa 
do Gdańska pierwsza partja emigrantów z Pol
ski do Stanów Zjedn., którzy stanowią część 
kontyngentu emigracyjnego wyznaczonego przez 
Stany Zjedn. już ha rok 1923/24. Jakkolwiek Sta
ny Zjedn. przyjmują emigrantów z nowego kor 
tygent.u dopiero od l lipca, jednak ci przybywają 
już teraz do Gdańska dla szybszego załatwienia 
formalności. Po 1. lipca w następnych miesią
cach wyjedzie do Stanów Zjedn. około 35 000 
obywateli polskich.

EMIGRACJA DO AMERYKI WSTRZYMANA:
N. Jor* (Pat .). Emigranci polscy, angielscy, 

włoscy, belgijscy i duńscy nie będą przed 1. 
lipca wpuszczani do Stanów Zjedn., pomewnż 
liczba emigrantów przyznana ustawą emigracyj 
ną dla tych kraj u w została już osiągniętą. W ła 
dze amerykańskie przygotowują dla kongresu - 
nowelę do ustawy emigracyjnej w sprawie zrów 
nania 5 proc. obywatoli obcych zamieszkałych 
w Ameryce od mku 1890 '% obywatelami Sta 
nów Zjednoczonych chcąc w ten sposób wzmói 
emigrację z Anglji i Ńorwegji, a zmniejszyć 
emigrację z Potski, Włoch i Rosji.

Prądy monarckfsfyczne me Francji-
„Ftameloci kró la1 namierzali wywołać potanianie.

Paryż. (AW .) Havas komunikuje, że rewi
zja policyjna u członka organizacji monarchisty - 
orne i „Camelot du Roi", który napadł na posła 
Mouteta przyczyniła się do odkrycia ważnych do

kumentów, ząwierających plan aghacji rojalish- 
cznych całej Francji, która miała na celu wywoła
nie powstania.
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tyczna Prasa endecka i piastowa otrzymałaby 
subsydja z tajnych funduszów. I tern się tłu
maczy walka, pnzez piastowców wydana min. 
iWłau. Grabskiemu w krakowskim „Kurjerze Ilu- 
strow anym"1.

P. W. Grabski jest człowiekiem' uczciwym 
i niezależnym. Nie godzi się na dowolne gospo- 
uarowdi©  runduszami państwowymi i na obra
canie ich na „tajne cele", czego domagają się 
najhardziej natarczywie piaStowcy. Stąd ich 
gniew i diak

Oto konturj7 rozpoczynające] się reakcyjnej 
ofensywy. A jakie skutki prawicowych rządów? 
Dolar z zawrotną szybkością pędzi' w  górę, dro
żyzna wzrasta, opmja zaniepokojona, najwyższe 
stanowiska w armji z oczywistą szkodą dla pań
stwa nieoksadzone. Już wre podziemna walka 
między sprzymierzeńcami. P. Witos panicznie 
lęka się faszyzmu i sprzeciwia się dominacji 
wysuwanych przez endecję generałów Czikiela 
i Latinika. Prawica zapowiada —  na razie po
ufnie —  że p. W itos nie będzie długo premie
rem. Na razić był jej potrzebny; później będzie 
mógł odejść.

A aJrornpanjamentem do tych poczynań jest 
kampanja zatrutych pochlebstw tv prawicowej 
prasie pod adresem prezydenta Rzpltej.

Demokracji grozi niebezpieczeństwo, pań
stwo narażone na szkody Demokracja polska 
musi być czujna i solidarna.

W. J,

Sowieckie troski.
Echa zabójstwa Worewskie-jo. —  Obawa przed 
porozumieniem pofeko-tureckiem. —  Pogróżki.

(Korespondencja „Kurjoia Lwowskiego11).

Pograniu ze polsAo-sow.. 5. czerwca.
Zabójstwo Worowskiego jak w całej Rosji, 

tak i ma Ukrainie wywołało ca ł: szereg mani
festacji, których celem zasadniczym było w y 
robić wrogi w stosunku do państw Ententy na
strój, a zwłaszcza do Anglji 'i Polski. Mówcy 
zgodnie wmawiali w ludność, że śmierć Worow- 
skibui jest dziełem zachodniego kapitiąju i że co 
do znaczenia swego równa się morderstwu arc. 
FercUmanda W r. T914

Mitingi te i manifestacje nie miałyby w ię
kszego znaczenia i rozgłosu, gdyby nie okolicz
ność, ż© ieden z takich mitingów zorganizowano 
celem dania możności wypowiedzenia się zna
nemu działaczowi komunistycznemu, Zatońskie- 
mu. Przy współudziale władz sowieckich zor
ganizowano w drugiej połowie maja olbrzymi
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Kostka Hapierski
Pow ieść  z XV II. wieKu.

(Cią^ dalszy).

■ff Kostka, znalazłszy s i] w izbie, w-padł' 
n i przybyłego za mm który zatrzymał się u 
progu.

—  Czego żądasz? Kto jesteś?
Dziad skłonił się z  udaną pokorą.
— Limik, panie.
— Kłamiesz. Słyszałem cię na rynku; A 

oto —- pjkązai —  manifesty, które rozrzucasz, 
Sprawa krótka. Każę cię zakuć w  dyby!

Lim ik wyprostoi ał się.
—  Nie zrobisz W,mość tego —  rzekł.
—  A to czemu?
Gość szybkim ruchem zdjął brodę i prze

słonę z oka. —  Przed izdunwałym’ Kostką sta 
nął juhak dorodny.

—  Stawień ko!
— Jam ci jest. Czy każesz mnie, towa

rzysza dawnego, kuć w dyby ?
Kostka w pierwszem poruszeniu serca miał 

rzucić się z uściski,em ku tniemu, lecz po słowach 
ohego opanował się. Rzekł zimno:

—  Właściwie rzeczy to bie zmienia.. To, co 
w  tem przebraniu dla ooarążenia mej ojczyzny 
iBBynisz...

mityng w Kamieńcu, w7 którym bral udział sami 
tylko wybrani. Zatofiśki w tym' dniu dobrze yti- 
sposobiony" rozwinął przed dobranem audyto- 
rjum obawy i troski polityki sowieckiej na grun
cie międzynarodowym. Poruszając sprewę kon
ferencji lozańskiej pominął zupelfem  milczeniem 
fakt całkowitego zignorowania postulatów Rosji 
w sprawie cieśnin, a główny nacisk w swera 
przemówieniu położył na... rokowania polsko- 
tureckie, odbywające się właśnie w  Lozannie, 
Rokowania te Rosja -— mówił Zatoński —  po
winna śledzić Z naiwiększą czujnością, gdyż 
kryją one w sobie zarodki przyszłego sojuszu 
polsko-tureckiego. Czem zaś takie „wznowienie 
koncepcji' Jagiellońskiej ntoże Rosji grozić, to 
tego chyba nic n a rlż l t>umaczyć“ .

„Zawarcie sojuszu polsko-turccko-rumuń*- 
slnego kryje w sobie stałą groźbę dla Rosji. — 
Oderwanie Ukrainy, Krymu i KaukaZu od Rosji, 
byłoby pierwszym i najdonioślejszem następ
stwem tego porozumienia. By się tego astizedz, 
pou inna Rosja wywrzeć energiczny nacisk! na 
Turcję, gdy Zaś dyplomatyczny nacisk okaże się 
zawodnym, nie należy, się cofnąć nawet przed 
zbrojnem wystąpieniem przeciw Turcji*1.

Zacytowane ustępy z przemówienia Zaloń- 
skiego rzucają bardzo charakterystyczne świa
tło na troski i zamiary polityki sowieckiej. — 
Dotychczasowy jej „przyjaciel11 Turcja, widząc 
w sowietach kontynuatora dawnej carskiej poli
tyki, poczyna się wyzwalać ż niebezpiecznego 
związku i szukać przed nim echrony. Jeszcze 
jedna pozycja, na którą tyle w Rosji liczono — 
poczyna zawodzić.. Pozostają tylko Niemcy i 
zapewne dlatego rocznica traktatu rapałskiego 
była w t }m  roku specjalnie uroczyście w Rosji 
obchodzonat Argus.

■Imf .  . U l  . .. .. ..

Kosztem najbiedniejszych.
PIASTOWA CHJENA TRZECIW INTELIGENCJI 

I MAŁOROLNYM.
(B) Do najbiedniejszych warstw w Polsce 

plfeża, dziś inteligencja i nudo rolni. N^cLa in
teligencji znana jesf u szystkim, jednakże nie wie 
le sin wie o - mil jonach rodzin chłopskich, 'które 
żyjąc na kilki7 lichych morgach są w zupełności 
zawiśli ód nrejscowtych bogaczy, obszarników 
f Żyda Rżecz charakterystyczna że pierwsze 
kroki Piastowej Chjeny skierowały przeciw tym 
n ajbiedn hrj szym.

Najpierw podwyższono podatek od cukru. 
Cukier, artykuł pierwszej potrzeby, już i lak 
jest u nas drogi, gdyż Alena jego jest pięć razy 
prawie wyższą niż w Niemczech, ale co Chjenę

—  Jesteśmy Ina jednej drodze...
—  Cóż ty o drodze mojej możesz wiedzieć?
—  Czyż nie buntujesz chłopów przeciw 

szlachcie?
-— Tworzę s. bezwładu siłę nową naprze

ciw... Zresztą moje zamiary nie są dość lekkie, 
by je  wiatrom powierzać^*

— Jakbądźj ^nie powinniśmy być wrogami.
—  N ie był mi wrogiem twój iataman, dopóki 

możnowładeów wojował. Lecz teraz, kiedy ca
łości mojej ojczyzny zagraża...

—  Krzywdą cię karmiła ta twoja 'Ojczy
zna...

—  Krzywda jest Jrioją. Nikt poza mną nip 
ffia prawa w jej imię... —  rozgorzył się.

—  Ja też w imię krzywd mego ludu...
Czyż ta ziemia go skrzywdziła? Skąd

masz prąwó siać tu oto tafcie rzeczy —  mach
nął w powietrzu manifestem - -  nadużywać go
ryczy ludu tego dla swoich celów?

—  Prawo wojny...
—  Bądź szczęśliw, że ta wojna nie jest na 

przecięciu moich myśli błyskawic, i że wspo- 
ninii nia z łat dworskich...

—  Ja też —  podjął ów skwapliwie —< z za
ufaniem do ciebie się odniosłem, pomny tych 
chwiJ, gdyśmy to na dziedzińcu zamkowym w 
palcat} się bijali, a wieczorami...

—  Złuda to seena — przeciął Kostka.
Przetarł dłonią czoło, usiadł. Stasience

■wskazał miejsce naprzeciw. Przyglądał się mu.
—  Dziwino mi, że w takiej oto sytuacji...

dochodzi, że podatek ten pokryje żyjąca fc że
braczej pensji inteligencja i nie mający nic do 
wywożenia, małorolni.

Drugim wybitnie chjeno-piastowym krokiem 
jest obniżenie stawki .podatku gruntowego bo
gaczom. Sam Piast, kiedy udawał jeszcze praw
dziwego Piasta, proponował 200 procentową pod
wyżkę podatku gruntowego dia obszarników i 
bogatszych chłopów, obecnie jednak na komendę, 
Chjeny glosował za obniżeniem stawki do p >-' 
łowy (100 proc)., Tenże sam Piast, który daw
niej bronił t. zw. degreąjiij, (Ą/ proporcjonalny cji 
ulg podatkowych dla małorolnych, obarczonych 
liczną rodziną, obecnie głosował wraz z Cłijeną, 
Żydami-obszarniLami przeciwko degresji. Tem o- 
statmem postąpieniem Piast wyraźnie zerwał z 
interesami ludności małorolnej, tej samej ludno
ści na której Lankach wy rosła cała jego p >- 
tęga-

Po tych pierwszych występach’ piastowej 
chjeny ani inteligencja am lud niczego dobrego 
spodziewać się nie powinien. Grupa wzboga
conych na wojnie i polityce parlamentarzystów7 
nie poto zdobywała władzę, by ponosić ciężary 
państwowe na równi ze wszystkimi. Kto czytał 
przemówienia i wniosk’ tych patrjotów w spra
w ie podatku gruntowego, ten tylko podziwiaifc 
musi śmiałość, z  jaką, ci ludzie stawali w o- 
bronie własnej kieszeni. Zresztą ostatnia ‘zwyżka 
dolara najlepiej ilustruje ozem pachną dalsze 
zamierzenia zakonspirowanej „w iększości11.

liwenytet urzediistem targu
W  sprawie istniejącego we Lwowie tajnego 

uniwersytetu odbyła się jeszcze w marcu In. 
ankieta, która dokonała wyboru tz. kuratorjurn. 
Ciało to miało dbać o materjclne zabezpieczenie 
uniwersytetu, prowadzić na jego rzecz pro7 
pagandę i przemienić się ostatecznie w sta
tutowe towarzystwo, które miało przejąć na 
siebie opiekę nad uniwersytetem. Do tego ku- 
ratorjum weszło także 2 rusofilów, gdyż i ru - ' 
sofilscy uczęszczają na tajny uniwersytet.

Druga . ankieta, w której brało udział 
około 100 delegatów reprezentujących wszystkie 
gal. partje aż do rusofilów włącznie, odbyła 
się dnia 20 . maja br. W -czasie tej aukieiy 
kubatorjum wystąpiło z wnioskiem poczynienia 
starań u polskiego rządu w Warszawie, upań
stwowienia tajnego uniwersytetu i wystąpiło 
z gotowym projektem, petycji do sejmu. Obe
cny na ankiecie prezes wołyńskiego klubu 
S. Pidhirskij wystąpił ostro przeciw7 bezpo
średnim rokowaniom z rządem z pominięciem 

■ n M n M m o B B n M B  
Długą uczyniłeś w tak krótkim czasie drogę: 
od paziostwa dworskiego do rebelji...

—  Poszedłem za srem swoim.
—  A tak, pomnę: śniłeś sławę kozacką. 

Lecz to.
— Jak ty owych herosów białych. Znala

złeś ich. —
—  Znalazłem. 'L cóż opiekun twój?

, ___—  Pan wojewoda kijowski? Cóż —  boleje
i płacze. Nie dla jego kompromisowej natury 
to czas. Mówi: jakby mu dusZę tna .poły prze
cięto... Tu cerkiew, lud swój, rodacy — a tu 
Rzeczpospolita. Na rozdwoju, na wadze jak na 
krzyzu rozpięty —  ani w7 tę, ani w  tę stronę nie 
może się przecnylić.

—  A ty, widzę, nie ważyłeś...
—  Rzeczpospolita, poznana od środka, nie 

mogła, przyznasz, dla gwałtownego krwi pociągu 
stać się przeciwną -wagą. Ta  tv.oja Rzecz po 
spolita szlachecka...

—  Moja Rzeczpospolita ,est we mnie.
—  Wybacz, me chciałem' cię urazić. Nie 

wiem nie rozumiem twych zamiarów. Co do 
mnie, widzę naprzeciw siebie stojące: młode, 
wyzwalające się, rozpętane życie — ! i hałaśliwą, 
buńczuczną trumienność. W ybór nie trudny. Ta 
Rzeczpospolita...

—  Gdy mowa o całości, to wiedz mocniej
sza ona, niż się z pozoru wydaje. Ma siły u- 
krete w głębi, mogące się śmiało przeciwstawić 
onemu, jan go żowiesz, wyzwalającemu się czy 
rozpętanemu żywiołowi. By je tylko wczas 
zbudzić. - (C. d n.)



KUKJEK LWOWSKI z soboty dnia 9. czerwca 1923. C5r 134 3

kluba. Mimo to jednak ankieta zdecydowała 
podjąć starania bezpośrednio u rządu, po za 
wszelką polityką i po za politycznemi partjami. 
Wedle „Ziżni* wybrano nowe knratorjum, do 
którego weazło dwu rusofilów, i temu ciału 
polecono prowadzenie akcji. Ale trudowicy nie 
dotrzymali paktu i już na drugi dzień rozpo
częli targi z polskim rządem, domagając się 
na zjeżdzie subwencji dla uniwersytetu. W  ten 
sposób uniwersytecką sprawę wciągnięto w 
orbitę polityki, wobec czego rusofile z kura- 
torjum wystąpili.

Przeciw tym targom występuje też organ 
— — — — — — — — —

domorosłych ukr. faszystów „Zahrawa*, wy
dawany przez emigranta dia Dmytra Doncowa, 
który twierdzi, że legalizację uniwersytetu trzeba 
wywalczyć via facti, gdyż Ukraińcom należą 
się conajmniej dwa uniwersytety. Te trzeba 
jednak zdobyć nie drogą pcrtraktacyj jakiejś 
kliki, ale wymusić jako postulat całego narodu.

O tyeh wszystkich pozakulisowych intry
gach „Diło“ milczy. Wszystko jednak wykazuje 
na to, że trudowicy robią ze sprawy uniwer
syteckiej przedmiot politycznego targu. Nie 
wiadomo jednak, czy im się to uda. (u)

Nowe propozycje niemieckie.
Niemcy przedstawiły gwarancje spłaty odszbrdnwań, lecz domagają się

wszczęcia rokowań bezpośrednich.
Berlin. (Pat.) Wczoraj wręczone został rzą

dom w Londynie, Brukseli, Par-żu, Rzymie, Wa
szyngtonie celem uzupełnienia noty Rządu Rze
szy z dnia 2 ,maja br. następujący memorja}: 
i F. Rząd niemiecki po starannem i s utnie n- 
nem zbadaniu wyjawił swoje zdanie, do jakich 
świadczeń zdolne są Niemcy, z tytułu reparacji, 
f  2. Ponieważ rządom aljantów chodzi o fo, 
by już teraz otrzymały dokładne dane cc do gwa
rancji, rząd niemiecki proponuje gwarancje: a) 
kolej państwowa wraz z catem urządzeniem zo
stanie wyłączona z reszty, majątku1 państwowego 

H zamieniona w odrębny majątek, który będzie 
niezależny Iw1, swoich dochodach i irozcnodach od 
Ogólnej administracji państwowej i będzie pozosta- 
twał pod administracją własną. Bank państwowy 
wydałby Obligacje złote w sunnę 10 'miliardów 
rr,k. w złocie, ktoreb) były zabezpieczone na 
pierwszej hipotece państwowego majątku' i które 
od 1 lipca 1927 p\ byłyby oprocentowane na 5 pr. 
i zabezpieczały w  ten sposób świadczenia roczne 
na 500 mil jonów mk, w złocie, b) celem zabez
pieczenia dalszych świadczeń rocznych w- kw-ocie 
500 miljdnów Mk, w złocie rząd niemiecki włączy 
do gwarancji całe gospodarstwo niemieckie prze- 
imysTowe, bankowe, handlowe, komunikacyjne i 
rolnicze. Gospodarstwa te będą zapisane na pier
wszej hipotece w suknie 1Q miljsur lów mk, w zło

cie na posiadłościach przemysłowych, miejskich, 
rolnych i leśnych, c) Oprócz tego będą zasekwe- 
strawane podatki konsumcyjne od tytoniu, piwa, 
•wuja i cukru, i dochody z monopolu wódczanego.

3. W  końcu póclkreśla rząd niemiecki, że 
w tak wielkiej i zawiłej kwestjf można osiągnąć 
porozumienie tylko w drodze ustnej, przy stofe 
obrad. Dla rozwiązania wszystkich tych fcwestji 
potrzeba rokowań wzajemnych.

KRW AW E ROZRUCHY W  LIPSKU.
Lipsk. (Pat.) Podczas wczorajszych zajść było 

10 osób zabitych, międizy niemi pewien wachmistrz, 
którego zasztyletowano. Wśród 35 osób ciężko ran
nych, znajduje się 15 policjantów. Jak stwier
dzono, pierwszy strzał padł z brani wachmistrza, 
którego zasztyletowano.

AGITACJA ZA REPUBLIKĄ NADRENSKĄ.
{ Berlin. (AW .) W olff donosi, że w ostatnich 
czasach wzmógł się znacznie ruch separatystyczny 
w Nadrenji. W  tym kierunku podjęto silną agi
tację wśród1 urzędników. Według pogłosek, krąży 
specjalna lista, na Której figrm ją nazwiska urzę
dników, mających wstąpić w służbę nowej repu
bliki.

Stanowisko Francji niezachwiane
ROKOWANIA SĄ MOŻLIWE, LECZ P.O USTA

NIU OPORU.
Paryż. iP-at.). Poincare oświadczył w Bru- 

kse i : Nie możemy Niemcom powiedzieć nic in
nego, iak tylko to, że jak długo bierny ich opór 
trwa nadal, nie możemy z nimi prowadzić ro
kowań.

U C H W A ŁY  KONFERENCJI BRUKSELSKIEJ.
t Bruksela. (Pat.) Jak donosi urzędowy komu
nikat dzisiejsza konferencja francusKO- belgijska

w Brukseli w całości utrzymała wszystkie poprze
dnie postanowienia co do warunków ewakuacji 
Z. Ruhry, a mianowicie: że zbadanie propozycji 
niemieckich może nastąpić fylko po zaniechanitl 
ze strony Niemców biernego oporu a ewakuacja 
wojsk po osiągnięciu pewności zapłaty odszko
dowań. Wreszcie konferencja uchwaliła podjęcie 
szorigu ostrych środków dia zaakcentowania sta
nowczej presji w kierunks ^konania przez Niem
cy przyjętych zobowiązań.

Zabezpieczenie była inwalidów* i
Warszawa. (Telef.). Komisja opieki spo 

łeeznej w sprawne nadawania przez rząd kon
cesji. uchwaliła rezolucję następującą:

W zywa się rząd: 1) aby do 15. lipca br. 
przedłożył Sejmowi projekt ustawy, regulującej 
jednolicie dla całej Rzpltej system nadawania 
koncesji, wypływających z wprowadzenia przez 
rząd monopoli państwowych i wyszynku trun
ków.

Pro ekt ustawy przewidywać d i men: 
a, ! ozwzględne pierwszeństwo przy rozdzie

laniu koncesji i bufetów kolfejowych tf!a inwa
lidów. wrlow. sierot po szeregowych i ofice
rach, oraz po cvwilnvoh funkcjonariuszach pań
stwowych. samorządowych i dla emerytów;

b) zorganizowanie pomocy kredytowej Inwa
lidom bądź. w formie kredytu towarowego, bądź 
w formie gwaraueji państwowej za zaciągnięte 
w instytucjach prywatnych pożyczki;

ci zakaz poddzierżawiania koncesji w jakiej 
kolwmkbądź formie.

2)' Do wymów ienia z dniem 31. grudnia br. 
wszelkich koincasji wszelkim ich posiadaczom.

-3 ) Do zwolnienia od opłat stemplowych po
dań inwalidów w sprawach o uzyskanie kon
cesji.

Rezolucja ta będzie przedłożona pełnemu 
Sejmowi do uchwalenia.

Danina leśna na o M a n e  krain*
Warszawa. (AW .) Na posiedzeniu sejmowe1 którzy nie uiścili kontyngentu leśnego na odbu 

komisji odbudowy kraju przyjęto w trzeciem czy- wę kraju. Wedle obliczeń min. skarbu właściciele 
tania ustawę o daninie leśnej pa odbudowę kra- [ lasów zapłacą jednorazowo 2 miljardy mp. 
ju. Daninę tą biędją musieli wpłacić ci w szy^ ' Prądy monarchistwczne We Francji.

Sprawy polskie.
ORGANIZACJA KLUBÓW POSELSKICH.
Warszawa. (Pat f i  Na wczorajszem posie

dzeniu konwentu seniorów Sejmu odbytem pod 
przewodnictwem marszałka Rataja, przyjęto pro
jekt podziału miejsc w komisjach sejmowych, 
wedle opracowania kancelarji sejmowej. Pozosta
wiono klubom możność dokonywania wymiany 
miejsc. Co do przewodniczących w komisjach, 
uchwalono dokonać wyboru przewodniczących 
tylko w tych komisjach, w  których przewodni
czący weszli do Rządu lub' też ustąpili z po
wodu rozłamu stronnictw Takich komisji jest 6: 
budżetowa, skarbowa, rolna, robót publ.. morska 
i spraw zagranicznych. Klub PPS. zrzekł się 
przewodnictwa w komisji drożyźnianej. W yzna
czenie przewodniczących nastąpi w drodze po
rozumienia nnędzy stronnictwami.

KONFLIKT NA KOMISJI WOJSKOWEJ.
Warszawa. (Pat.). Na posiedzeniu komisji 

wojskowej w obecności kierownika min. spgaw 
wojsk. gen. Osińskiego, p. Kośtialkowski (W y
zwolenie); zgłosił interpolację w  sprawie ukara
nia red. ,,Polski Zbrojnej'1 mjr. Kwiatkowskiego, 
za umieszczenie artykułu w powyższem piśmie 
p. t. „Arm ja bez wodza". Autor interpelacji do
wodził, że artykuł nie nosił, charakteru politycz
nego. W  odpowiedzi na interpelację kierownik ■ 
mm. spraw wojsk, odpowiedział, że uważa ten 
artykuł jako zawierający niewątpliwie tendencje 
po lityczne. Nad odpowiedzią kierownika min. 
spr. wojsk, wywiązała się obszerna dyskusja, 
w toku której gen. Osiński musiał opuścić posie
dzenie komisyjne. Stanowiska kierownika mini
sterstwa spr wojsk, popierali pp Dubiei. Socha 
ks. Nowakowski, Załuski i Zamorski Stanowi 
sko p. Kościałkowskiego popierali pp. Kwiatkow
ski, Liebermah i Polakiewicz. Po zamknięciu 
dyskusji p. Kościałkowski zabrał głos i zapro
ponował przyjęcie wniosku, aby karę. którą w y
mierzono mrr. Kwiatkowskiemu uznać za nie
uzasadnioną. Wniosku tego ze względów forma - 
nych poci glosowanie nie odSm i. Z tego samego 
powodu nie poddano też pod głosowanie wniosku 
p. Załuski. F Jaroszyński (klub Dubanowicza) 
postawił wniosek, aby w dalszym ciągu-'o tw o 
rzyć dyskusję. Wniosek ten upadł 13 głosami 
przeciw 15. Wreszcie pułk. Petrażycki udzielił 
odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprze- 
dniem posiedzeniu wojskówej komisji.

14o/o DODATEK DRDŻYZNIANY DLA URZĘ
DNIKÓW.

Warszawa. (Pat.). Mm. skarbu projektuje 
przyznanie urzędnikom państwowym w związku 
ze wzrostem drożyzny w maju 14 procent do
datku. Projekt ten będzie omawiany na najbliż- 
szem posiedzeniu rady ministrów.

SPRAW A GODZIN PR AC Y W! URZĘDACH.
Warszawa. (AW .) Na dzisiejszem posiedze

niu’ wieczomem Rady Min. między innymi roz
ważana będzie sprawa godzin pracy dla urzęd
ników. Według wszelkiego prawdopodobieństwa 
utzędOwnie rozpoczynać się będzie o 9-tej rano.

PROJEKT USTAWY 0  OCHRONIE LÓKATÓ 
RÓW.

Warszawa. (Pat.). Na posiedzeniu sejmowej 
komisji prawniczej p. Z. Seyda referował pro
jekt ustany o ochronie lokatorów. Postanowiono 
przyjąć projekt za podstawę do dyskusji szcze
gółowej. Przeciw projektowi przemawiali pp. 
Hausner, Pużak i Lirsberman (wszyscy PPS.RSi 
p. Sommersiein (klub żydowski).

„N 0 W E “  PAPIERNIE.
Warszawa. (Pat.). W  ciągu pierwszych 3 

miesięcy b. r, nastąpiło prawie całkowite uracho 
mienie przemysłu papierniczego w kraju.
W  styczniu poszczono w ruch nieczynną dotąd 
fabrykę ua'eżącą do Tow. akc. Pabianickiego.

(Zaznaczamy, że powyższa wiadomość przy
szła w  drugiej, nocnej części P. A. T-icznej — 
która zawiera tylko depesze najważniejsze, ode

brane o godz. 12-toj w nocy. Zadziwiającą na
głość tej depeszy' (styczeń, pierwsze trzy. mie
siące, b. r.!) tłumaczy się doskonale lia płaszczy- 
lnie zamierzonego podwyższenia stawek celnych 

Ina papie#. — Red.).
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U C H W A ŁY  RAD Y MINISTRÓW,
{Warszawa. (Pat.) Rada ministrów na posie

dzeniu w  dniu 7 hm. uchwaliła wniosek prezesa 
Gł. Urzędń Lifcw.daeyjnego o zatwierdzenie umo
wy zawad »j z Węgrami w  jsiprawie zwrotu 85 wa
gonów kolejowy* h, wniosek prezesa GŁ Urzędu 
Ziamfkiego w sprawie parce’acji gruntów pocer- 
tkSewnyjcih.

Projekt ustawy o wypuszczeniu złotych bile 
tów sikaj bo wych. Na tern posiedzeniu rada mini
strów załatwiła projiekt ustawy o podatku mająt
kowy m. który ma. być pobierany w pięciu półro
cznych ratach, począwszy oa grudnia br. Podatek 
majątkowy wedle prowizorycznego 'obliczenia jmą 
przynieść 750 imiljpnów złotych i będzie pobrany 
od majątków, luórych wartość ptzewyzsza 2000 
zł. p. Stawki podatku mają być progresywne oo 
2— 10 proc. Przedmiotem obrad dzisiejszego posie
dzenia były również sprawy, funkcjona-juszów pań
stwowych. i ' '

KANDYDAT N A  PREZESURĘ GUZA.
v Warszawa (AW .) Stanowisko prezesa głów
nego Urzędu Ziemskiego — jak donosi „Kurjer 
Poranny" — ma objąć p  Czołbowski, dyrekto^ 
dep. urządzeń rolnych, z przekonań politycznych 
piascowiec

ROZSZERZENIE USTAWY 0  PI IAŃSTWIE.
Warszawa. (Pat.). Na dzistojszem pjsiedze- 

ruu połączonej sejmowej Jpomisji skarbowej i 
komisji zdrowia publicznego poseł Byrka refe
rował projekt nowelizacji ustawy, o ograniczeniu 
spożycia alkoholu. Projekt ten przewiduje po
większenie mocy alkoholu zawartego w  piwie 
z 2 proc 'na .4 Iproc., |zaś taoc wódki ma być pod
niesiona z 45 na 60 proc. Przewidywane jest 
zniesienie ograniczenia sprzedaży w dnie przed
świąteczne i świąteczne. Poseł Kozłowski za
proponował odroczyć debaty nad projektem aż 
dc wniesienia poprawek przez rząd. Wniosek 
przyjęto.

Z  teatTO.
TEATR W IELKI: „PO PAS KRÓLA JEG0W0ŚCI“ .

Kotrodja W 3 aktach Adama Grzymały- 
C Lebeckiego.

Fejletonu obszernego o utworze p. Siedlec
kiego, który nie komedją jest, lecz fraszką, ane
gdotą, podaną w gładkiej rormfe trzyaktowej 
farsy, pisać nie można, mimo że długie i zawiłe 
wywody pojawiły się na temat tej rzeczy w pra 
sie wai szawskiej. Pisze się długo i ‘zawile w 
'rzęch wypadkach: gdy się chce ukryć niedosta
teczność lub brak myśli własnej; gdy się myśli 
tej wyrazić nie umie, czy nie może; a wreszcie 
gav sin sąd swój rozwadnia, przyprawia, clzy 
przysłania oportunizmem, który jednakowoż 
dźwięczy zawsze nieszczerze, czytającego nie 
zmyli, a zainteresowanego obrazi.

Niema, powodu by być nieszczerym w sto
sunku do szczerej sztuki p. Siedleckiego. Jest t,o 
bezpretensjonalny obrazek, krotochwilny, ru
baszny, pogodny, z  czasów' Henryka Walezego. 
Horyzont jest zwężony, a rysy charakterystycz
ne nakreślone dosadnSle i grubo, z werwr& i swo
bodą, Polacy ówcześni tęgo jedli, dużo pili, a 
kochali się zdrowo, fizycznie, nie romantycznie, 
i popędu, a nie z indywidualizowanego uczucia. 
Król był cherlakiem w takiem otoczeniu; nie do
pisywały mu siły i p owo .lżenie ani w  piciu, ani 
w miłości. Dlatego sprzykrzyła mu isię Polska 
i uciekł z powrotem do Francji.

Tak, sztuka p. Siedleckiego, jej temat,, trak
towanie i postacie są nieskomplikowane. Każda 
sztuka, opukana krytyczną dłonią, wydaje swoi
ste dźwięk psychiczny i etyczny. Duchowy ton 
tej sztuki jest naturalny, szczery, zdrowy. N ie
ma w niej fałszywego melodramatczowania, pa
tosu, ani prozy. Stosunek do tematu i do pu
bliczności jest uczciwy i moralny. I dlatego 
„Popas Króia Jegomości", podobnie jak ,,Sub- 
hłkatorka" —  mimo niezbyt bogatej zawartości 
wewnętrznej pewnych dłużyzn, pozostawia 
wełto m iłe amażenie popularne®), potoczyście i 
z rozmachem pisanego scenicznego obrazka.

P. M i e h n o w s k a  jędrną i jurną postać 
toWBBifcoiwęj, jjgaefg^sonowiąła ną typ dworski,

wdzięczący się, kokieteryjny; ućiyniła to z w iel
kim wdziękiem i umiejętnością, tak, że Z peł- 
nem zadowoleniem śledziło się jej grę. E. R a- 
s i ń s k i (młody, głupawy pan Pieter) poruszał 
się na terenie, który żywiołowi jego  najlepiej 
odpowiada: śmieszył antytezą fizycznej, po
godnej siły i duchowej nieporadności. E. Ba
siński jest artystą żywiołowym, mającym swój 
typ i oddziaływującym uczuciowo na widownię. 
Gra indywidualnymi Stałymi swymi walorami, 
wzbogacając je dobrze ukształtowanymi i roz
mieszczonymi szczegółami. P. N i e m i r y c z ó w- 
n a  roli „ludowej" Kaśki od kredensu miała 
impet, rozmach, była doskonała. Tego rodzaju 
role przedewszystk ieir leżą w  zakresie jej ta 
lentu. P. K o n a r s k i  (miecznik) miał do pewne
go stopnia kontuszowy rozmach, dostojeństwo, 
szerokość: miejscami przypominał ś. p. Jawor
skiego; stwierdzenie takiego podobieństwa jest 
dowodem uznania. E. E e l i ń s k i  (król) był do
brze neru? rakteryzowany, miał dobre, gorące 
błysk; oczu i pół-gesty; całości zbywało nieco 
na stylu i  dostojeństwie. Bardzo dobre epizody 
dały pp. Rybicka, K w i atkiewi cz o w a i Ozaki. 
E. Z b r o j e w s k i  w roli księdza raz jeszcze — 
zwłaszcza w I. akcie —  (okazał się pomysłowym', 
sumiennym, taktownym cpizodystą. Dobrze spi
sał się p. Warchałowski. E. Helski-Kowalski był 
Izbyt groteskowy, obcesowy i tryumfalny.

PuDlicennść była ze  sztuki i  z  wykonaw
ców zadowolona.

Włodzim ierz Jampolski.

Komitet uczczenia 
śp. Gabryela Narutowicza

Pierwszego Prezydenta Rzeczypospolitej.
Pod wstrząsającym wrażeniem zbrodni, 

której ofiarą padł Pierwszy Prezydent Rzeczy
pospolitej, w różnych dzielnicach kraju i w7 wielu 
sroaowiskach zrodziło się samorzutnie gorące 
pragnienie uczczenia pamięci Najwyższego Do
stojnika Polski, który w okresie ostrych starć
wewmętrznych stanął na czele Państwa i za
przysiągł mu wierność i ofiarną służbę.

Padł na stanowisku jak żołnierz w obronie 
ładu i prawa. Jego śmierć domaga się od na
rodu zadośćuczynienia i skłania na? do szu
kania symbolu dla wyrażenia naszego hołdu. 
Domaga się od nas zadośćuczynienia i obra
żony w Jego osobie honor i godność Narodu 
i Państwa.

Obecnie, gdy kilka miesięcy dzieli nas 
tragicznych dni grndniowych, gdy w podnie
conej opinji zapanowało uspokojenie, nastaje 
czas, by podjąć akcję ku uczczen.u paiinęci 
Pierwszego Prezydenta i skupić około niej naj
szersze masy narodu.

W  porozumieniu z przedstawicielami li
cznych grup, organizacyj i związków społe
cznych na zgromadzeniu dnia 18. marca br. 
wybrana została Komisja Organizacyjna, która 
w osobach niżej podpisanych podjęła prace 
wstępne, zmierzające ku utworzeniu szerokiego 
Komitetu uczczenia śp. Gabryela Narutowicza.

Na czele Komitetu uczczenia stanął jako 
protektor pan Prezydent Rzeczypospolitej, Sta
nisław Wojciechowski. Honorowe Prezydium 
Komitetu objęli — pan marszałek sejmu Maciej 
Rataj, p. prezydent rady ministrów Władysław  
Sikorski, ks. kardynał Aleksander Kakowski, 
p. marszałek Józef Piłsudski i p. prezes aka 
dernji umiejętności Kazim.erz Morawski.

Atfy przy spełnieniu tego obowiązku naro
dowego nie zabrakło nikogo, wzywamy wszyst
kie organizacje, zrzeszenia, związki, ciała samo
rządowe i instytucje państwowe wszystkich 
dzielnic Rzeczypospolitej do tworzenia Komi
tetów miejscowych dla zbierania funduszów 
i do wysiania swych delegatów do Centralnego 
Komitetu w Warszawie.

Zgłoszenia naieży kierować do sekretarjatu 
Komisji organizacyjnej w Warszawie, Al. Jero
zolimskie nr. 27 m. 6, tei 10-67.

Zjazd delegatów dla uchwalenia kon
kretnego wyrazu uczczenia pamięci śp. Gabryela 
Narutowicza odbędzie się w Warszawie w sali 
Tow. hygjenicznego (Karowa 31) o godz. 12 
w dniu 10. czerwca br.

O ile przybycie delegata na zjazd okw*e 
się niemożliwe, Komisja prosi o przysłanie 
jtgo adresu dla komunikowania się z mm we 
wszystkich sprawach Komitatu.

Delegaci, przybywający na zjazd, winni 
się zaopatrzyć w odpowiednie upoważnienie 
wysyłającej Instytucj. lub Komitetu.

Sumy, zbierane na cele Komitetu uczczenia, 
Komisja organizacyjna prosi wpłacać w P. K. O. 
na konto nr. 6138, względnie w P. K. K. P. 
z poleceniem przekazania P. K. O. na kento 
powyższe.

Komisja organizacyjna Antoni Anusz, 
Aleksander Babiański, Karol Bertoni, dr. Bu
dzyńska - Tylicka, Wacław Cywiński, Stefan 
Dziewulski, Jerzy Iwanowski, Aleksander Le
dnicki. Stanisław' K. Ostrowski, Erazm Piltż, 
ks. Janusz hadziwiił, dr. J. Rafał Radziwiłło- 
wicz, Leopold Skulski, Artur Śliwiński, Andrzej 
Strug, Ludwik Tołłoczko, Leon Wasilewski, 
Tytus Zbyszewski.

— — — ■

KroniKa.
KALENDARZYK .

Dziś rz. kat. Medarda; gi kat, Karąja ap. Jntro rz, 
kat. Felicjana; gr. kat. Fteraponta. —  Wschód słońca 3*1£, 
zachód 7 Ż6.

TEa TR w ie l k i.
Piątek „Łahędzie jezioro0 (50 pre. zniżki).
Sobota o 2-30 por . „Orlę* — wieczór „Tosca*, występ 

Didura.
Niedziela o 3’30 pop ,Łabedzie jezioro" — wieczór 

, Popas króla Jegoir iści*.
Poniedziałek „Żydówka* (występ A. Didura i Reny 

Pfiffer.
Wtorek , Popas króla Jegomości*.

TEATR  MAŁY.
Piątek, sobota i niedziela „Świderek*.
Poniedziałek „Tragedja dzieci* (50 prc. zniżki). 
Wtorek „Świderek*.

TEATR  NO W O ŚCI.
Piątek „Narzeczona Lukullusa*.
Sobota „Bajadera".
Niedziela „Narzeczona Luknliusa '.
Poniedziałek „Narzeczora Lukullusa*.

Teatr llter.-art. „Bagatela11, Rejtana 3.
Od 31. maja b. r. Część 1. „Nieoczekiwany gość*, 

farsa pióra Bebe. Część so low a: B. nronowsKi, M. Mirski, 
B. Kamiński, La Boheme. Część III. „Eałszywe konto*, 
farsa, opracował Bebe Poez o godz. 8’30 wieczór.

Teatr. art.-Hter. „UL«, Ossolińskich 10.
Nowy program; „Gra w  durnia*, sketch w  1 odsłon. 

A. Sutro. Dział koncertowy: Noskowska, Mazurkiewicz,
Bajon. „Królowa tańca*, operetka w  1 akcie w  opracow. 
S. Rayskiego. Początek o 8'20 wiecz.

We Lwowie.
—  Z Poczty. Prezydent dyrekcji poczt i te 

leerafów Tomasz Bieniawski wyjechał 6-go bm. 
v  sprawach służbowych. Kierov'nictwo dyrekcji 
D. i T. pod jego nieobecność objął starszy rad
ca pocztowy w V. st. st. W iać. Toumellc.

Ij. — Wytyczne awansowania jeamwocznych. Po 
ukończeniu szkoły szeregowcy jednoroczni mogą 
być mianowani st. szeregowcami. Awanr na ka
prala może nastąpić po ąkonczeniu I-go okresu 
szkbły pudchor. rezerwy. Pb ukończeniu szkó1 
podchorążych rezerwy względnie po ukończenia' 
służby czynnej mogą być awansowani na pluto
nowych z tytułetm podchorążych. Awanse te nie są 
automatyczne, lecz zależą od kwalifikacji jednoro
cznego. Awans, na sierżanta wzgl. wachmistrza, 
lub ogniomistrza przewidziany jest dla absolwen
tów szkól podchorążych rezerwy podczas, lub po 
ukończeniu pierwszego ćwiczenia rezerwy, a to 
dla togo, że nominacją oficerska bęazie następo
wała dopiero w  czasie drugiego- lub po 2-im 
ct rczeniu rezerwy. (Pol. Żbr.)

—  Sprawy mlejSKie. Onegdaj oabyło się 
posiedzenie m. komisji wodociągowej, na któ- 
rem zakomunikowano, iż rozpoczęło już bu
dowę drogi dojazdowej do źródeł Szkła od 
stacji Starzyska, kolei Lwów-Jaworów. Prace 
komisji dla wy właszczenia potrzebnych na ten 
cel gruntów rozpoczęły się w Szkle wczoraj, (m)

— Cukier sprzedają w miejskich sklepach 
po 8.800 mp. Paskarze żądają za 1 kg. cukru 
15.500 mp. i ukrywają zaDasy cukru w skle
pach. M. urząd targowy przeprowadzić po
winien ponownie ścisłą rewizję tych sklepów 
paskarskich, (mi*
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— 'Z teatru. Gościnny występ A. Didura. — 
W  cobotę usłyszymy znowu. Didtira w „Tosce "

[roli acarpia. Ditiur, wystąpi tylko dwa ia^y, 
Lwowie. Artysta po występach we Lwowie 

wyjeżdża znowu za zagranicę. Toscą będzie p. 
Nabliłcowna. W  poniedziałek <spiewa Didur w Ży- 
dbwte razem z prhnaJormą opei^ (Wiedeńskie;, — 
Reną PFiffer Lax.

Nowa operetka. W  pierwszych dniach przy
szłego tygodnia wchodzi ia afisz teatru1 Nowo
ści ;iowa operetka lehara pt. „Królowa Targa", 
która na wszystkich scenach europejskich święciła 
ogromne tryumfy. Reżyseruje p. Tatrzański, głó'-| 
Włie io le grają pp Lubicz, Poleska, Tatrzański, 
Sowiński, A. Kowalski, Śwież? i inni. Dyryguje 
T. Seredyński. Bliższe szczegóły podamy nitba-

—  (a1) Stan zdrowotny we Lwowłf? f  w po
wiedli. Miejska rada zdrowia odbyła wczoraj, 
poa przowodn. wioepr. dr. Schleictiera posie- 
dbaesnio w nowym, lokalu fizykara miejskiego przy 
pi. Dąbrowskie po. Fizyk miejski dr Legiezyński 
przedłożył sprawozdanie, na podstawie którego 
stwierdzono dobry stan zdrowia w mieście w 0- 
statrum kwartale, nłiorooy zakaźne pojawiały 
się tylko sporadycznie. Szczepienie ospy odbywa 
się noąjnalrie. Zaszczepiono przeszło 6 600 dzie
ci. Stwierdzono urzędownie, że nieprawdziwą 
jifct wiadomość piodana przez jedno z pism, ja - 
koby na targowicy miejskiej obok kościoła św. 
Antoniego przy ul. Łyczakowskiej zawijano pro
dukty w papieir, pochodzący ze szpitala. Mógł 
to być '00 najwyżej jałriś wypadek odosobniony. 
Rów nieb stwierdzono, że w piekarni Merwarda 
panuje wzorowa czystość Dłuższą dyskusję w y
woła ło sprawozdanie fizyka powiatu lwowskiego 
dr. Swiądriewieza. Stan chorób zakaźnych w pu- 
wiecie lwowskim jest również korzystny. W szys
cy mówcy stwierdzili w  dyskusji, że jest to za 
sługa, Nadzwyczajnego Komisarjatu dla walki 
z opidemjami we Lwowie, który utrzymuje stale 
kolumnę epidemiczną. Kolumna ta, na każde za
wołanie .lekarza powiatowego wyjeżdża z ca
łym aparatem do zagrożonej epidemją gminy, w 
powiecie i epidemję w  zarouicn tłumi. Zabezpie- 
>.e.me to w wysokim stopniu chronić Imiało od 
za , leczenia chorób epidemicznych. Wobec po
głosek pojawiających się o zwinięciu wspomnia
nego komisarjatu 1 wobec, ważności tej sprawy 
dla Lwowa, postawił dr. Pisek wniosek, uchwa
lony przez Radę zdrowia jednomyślnie, ab) mia
sto poczyniło wszystkie możliwe wysiłki celem 
trwałego utrzymania tej kolumny przy starostwie 
iwo w skiem. ■ W

Roważną dyskusję wywołała sprawa wście
klizny, która, wedle przedstawienia lekarza wet. 
/Italskiego 1 prof. dr. Gąsiorowskiego, zmalała 
we Lwowie w ostatnim kwartale w sposób bar
dzo znaczny. Resztę posiedzenia zajęła dyskusja 
nad nowym regulaminem dla rakarza miejskiego.

—  Modniarstwo. Dwumiesięczny kurs mo- 
Iniarski, urządzony staraniem Koła im. Adama 
Asnyka T. S. L, dla nauczycielek szkół lwow
skich', a prowadzony przez nauczycielkę p. Star
czewską, zamknięty zostanie w niedzielę, dnia 
10. hm. o godz. 11-tej przedpołudniem w szkole 
ieńskiej ;m. Mickiewicza. Równocześnie otwar- 
ą  zostanie wystawa wykonanych prżez uczest
niczki kursu wyrobów modniarskich; wystawa 
otwartą będzie przez 2 dni w godzinach przed
południowych i popołudniowych. Mc stęp wolny.

—  (t) De lożo wanle Hotelu Warszawskiego.
Oinegdaj wieczorem przed godz. 12-tą w  nocy 
d e lo ż o walno w hotelu „W arszawskim" przy pl. 
Bernardyńskim, dwóch lokatorów wraz z rodzi
nami z ubikacji grożących natychmiastowem za
waleniem. Na miejsce przybyła komisja magistr. 
w asyście policji i plutonu straży pożarnej.

I ul. (tj Fałszywe 10-cio tysiączni. W  obiegu' 
ukazały, się w faaszym, mieście w wielkiej ilości 
falSzyw e banknoty 10-cio tysięczne, mnlunoty fał
szywe podrobione litograficznie, dzielą się na dwa 
typy. — Jeden z nich nieposiada znaków wod
nych, dr.ugi zaś bite na papierze sztywnym; 1 grub
szym od banknotów prawdziwych, posiadają zna
ki wodne, druk jednak zamazany, linje nieczyste, 
1 'kolor cokolwiek odimienny. Mimo tych usterek, 
są one łudząco podobne do prawdziwych, należy 
Więc bacznie zwrócić uwagę,. 1 niśzczyć bezzwło
cznie falsyfikaty.

—  (t) Za puszczanie W {o*hieg rałszywych bank
notów, aresztowane wczoraj, Helenę świtalskę z 
KSrąkowa, która dnia 5 bpi. puściła w obieg fał
szywy; banknot 50ncio tysięczny, w dzień później 
robiąc zakupy w  sklepie Weinreba, przy ul. Kra
kowskiej usiłowała zapłacić rachunek, falsyfika
tami 'banknotów 10-cio tysięcznych.

— (t) Samobójstwo „dziecka całego świata". 
W  środę wieczorem około godz. 10-tej, na plan
tach naprzeciw kardami „Rom a", strzelił sobie 
w zamiarze samobójczym,, z browninga w skroń, 
jakiś młody mężczyzna. Karetką Pogotowia rat. 
odwieziono go do szpitala, gdzie wkrótce zakoń
czył życie. Przy denacie jnit (znaleziono nic, prócz 
kartki z ‘napisem „Jam jest dziecko całego świa
ta, żegnam cały świat" -
1 — (t) Wyrodna malca. Anna Szafrańska, po
łożyła onegdaj wieczorem pod bramą dornu przy 
ul. Mącznej I. 30 swą s zcśc i o mi e s i ędr 11 ą córeczkę 
i fiozostawiajtąc (ją na ulewnym dfeszczu, zbiegła. 
Za wyrodną matką wszczęto poszukiwania.

— (t) Strzelanie na Snopku wie. Do masar
ni B uraczy ń s k i ego mieszczącej się przy ul. Snop- 
kowskiej I. ós. usiłowali włamać się ubiegłej 
nocy złodzieje. Na krzyk żony Buraczyńskiego 
złodzieje zbiegli w  kiejunku Snopkowa, a wkrót
ce za nimi wysłano patrot polic. Złodzieje czując 
pościg za sobą, „poczęli strzelać a po dłuższej 
wymianie strzałów z patrolem polic., znikli w 
cieniach nocy.

—  Krwawy skandal. W  centrum miasta 
miniaturowym jeczcze „c ity " barkowo-kupieckim 
mordowano onegdaj w południe, w biały dzień... 
kapitana arty leri i to przed gmachem sądowym 
przy ul. Batorego. Dwóch batlarusów rzuciło się 
na przechodzącego ulicą kpt. N. N., poranili, go, 
stargali sznury adj utanckie. Kap■ tan l ie  miał 
żadnej broni przy sobie Uległ im. Draby rżnęły, 
a  publiczność? Ta 00, pobiją się i pójdą. Skan
dal trwał długo. Przybycie kilku gentlemanów i 
wołania o posterunkowego położyły kres awan
turze. 01 tego jednego stróża bezpieczeństwa roz
bijano się '0‘5 godz. po siedmiu ulicach sąsie
dnich. Gdzie był? Może insp. poi. na to odpo
w ie teraz, a w przyszłości postara się o bardziej 
celowe rozmieszczenie posterunkowych.

Z c&łej Po luki.
'  — Przyjazd dziennikarzy rumuńskich do Pol
ski. Delegacja prasy umu ńskiej — około 20 o- 
sób — przybędzie do Polski przez Smatyn 14 
bm., z okazji odwiedzin królewskiej pary rumuń
skiej. Dziennikarze rumuńscy zwiedzą Warszawę, 
LWÓW, Kjcaków, Wieliczkę, Zakopane, Dąbrowę 
górniczą, Łódź, Katowice i Poznań, (m)

—  Pogłoski o kandydaturze gen, Józefa 
Hallera na gen. inspektora armji Warszawski 
„Przegląd wieczorny" donosi. „W  kołach na
cjonalistycznych krążą pogłoski o izekomo wy
suwanej na stanowisko generalnego inspektora 
armji kandydaturze p. Józefa Hallera, który, na 
wieść o przesileniu na na rzelnych stanowiskach 
w armji, przerwał k Eemprędzej swą podróż do 
Ameryki . (m).

— Strajk we filji Banku Przemysłowego
w Krakowie. Pisza nam z Krakowa. Bezrobocie,
które wybuchłe przed kilku dniami w po
wyższej instytucji ma tło czysto ekonomiczne. 
Bank przemysłowy traktuje po macoszemu 
swoje filje, a stanowisko dyrekcji krakowskiej 
jest nieustępliwe. Urzędnicy zażądali 69 proc. 
podwyżki w stosunku do 1 czerwca, a po
wybuchu bezrobocia otrzymali przyrzeczenie 
podwyżki zaledwie 46 proc od płac za luty 
br., wobec tego nie przyszło do zgody i sttajK 
trwa nadal. Prócz Krakowa strajkuje obecnie 
także i Rzeszów. Opinja publiczna oświadczyła 
się kategorycznie za urzędnikami, którzy wobec 
dzisiejszycn ciężkich czasów i wytężającej swej 
pracy, zasługują chyba na to, by ekonomiczne 
ich postnlaty zostały uwzględnione.

Mamy niepłonną nadzieję, że lwowska dy
rekcja centrali banku przemysłowego, uwzględni 
życzenia urzędników i swym korzystym dl? 
nich wyrokiem zakończy tę niemiłą tak dla 
siebie, jak i ogófu sytuację strajkową.

—  Strajk robotników rolnych na Śląsku 
opolskim 102 szerzył się na 1.9 powiatów.

Socjalistyczny związek robotników rolnych 
zamierza proklamować strajk generalny, jeżeli 
nie uda mu się osiągnąć porozumienia z praco

dawcami. W  Seinau przyszło do ciężkich Wykro
czeń Bandy składające się z 200 do 300 osób 
napadają na majątk' i wypędzają pracujących.

—  Rozstrzelanie mordercy w Poznaniu.
Wczoraj o godz. 6-tej rano na forcie VI. pod 
Poznaniem rozstrzelano Sobczaka, mordercę ro
dziny Kosterów, we wsi Kątkow i* W  ostatniej 
chwili zachowywał się zupełnie spokojnie.

—  Walka l  p rzemytn»ctweni Z1 Warszawy 
donoszą, iż  walka ze szmuglem wkracza na po
myślniejsze tory. Wskutek katastrofalnego spad
ku marki niem., szmugiel dó Niemiec zmmejszvł 
się do minimalnych rozmiarów; na granic,y zaś 
czesko -s łowacki.-j, gdzie wysoki kurs korony 
czeskiej stanowi zachętę do przemytmetwa, ba
wi od miesięca komisja kontrolująca, która pro
wadzi bardzo energiczną walkę ze szmuglem. 
Komisja ta osiągnęła ju ż  bardzo podatnie wy- 
niu. (m).

Za świata.
—  Zasłi, fi lenie dziecka W Z. Ftufir. Jeden

z żołnierzy stojących na posterunku w Im. Dus
seldorfie w chwili czyszczenia karabinu spowo
dował wystrzał, od kuli ktorego zostało zabite 
7-letni^ dziecko, bawiące sie opodal. Żołnierz 
stanie przed sądem wojennym za zabójstwo spo 
wodowane nieostrożnością. (Pat.). , . *

Zabrania, odczyty I widowiska.
ą — Posiedzenie łfow arzystwa filozoficznego od
będzie się w sobotę 9 bm. o godz. 6 w sali VU 
na wszechnicy (1 p.) Porządek dtzienny: prof. 
djr. St Witkowski Zwyczaje żniwiarskie w Polsce 
a wierzenia grecko-italskie 2) dr. Chodaczek 1 
prof. di. Kowaisk' Przegląd najnowszej litera
tury filozoficznej.

— Teatr iit.-art. „U I.“  Ossolińskich 10 — 
W  Isooo/ę 9 i w niedzielę 10 bm. — lylkb cfwa 
występy twórcy nowego kabaretu Leona Wyrwi- 
cza z zupełnie nieznanym nowym repertuarem.*

— Z Towarzystwa sztuk pięknydi ul. Dzieou- 
szyckich 1. MFysiawa pa-ac art. mai. prof. J. Pan
kiewicza, J. liry ńkowskiego, Jam Bednarskiego, 
S t Matusiaka i Zygmunta Bartnickiego ijizedfu- 
żoną jest do czwartku dnia 14 bm.

N E K R O L O G  J A .

Za spokój duszy Sp.

W H H D Y  I H t t & F S M E :
odbędzie się w  pierwszą rocz&Hę jej Śmierci w  ko
ściele OO. Dominikanów, duir 11. czerwca b. r. 

o godz. 9 rano
, T ? a t o o i o ń . n t T V O  ż a i  c  t o > e

o czem zawiadamiają stałą iałobą okryci 
4181 Roazlce i Rodzeństwo.

Z Pedy mtejśhiej.
(a) Z pm rodłu zgonu śp. Ludwika Winiarza, 

zasłużonego obywatela, nasz ęgo miasta, wiceprt 
zyd. rn dr. Chlamtacz, obejmując przewodnictwo 
wczorajszego (posiedizenia, ^"powiedział słowa hoł
du. Radni .przez powstanie z miejsc przyłączyli się 
do tych słów hołdu dla śp. Winiarza.

Następnie pc krótkiej dyskusji uchwalono na
stępujący wniosek nagły r. dr Lowenherza* „Rada 
p l. Lwowa protestuje Stanowczo przeciw usiło
waniom, zmierzającym do przeniesienia dyrektji 
państwowych nakładów naftowych ze Lwowa, będą- 
cegc naturalnem centrem przemysiłu i handlu 
ropą — stwieidża, że takie, niczym nieuzasadnione 
zairządżenia wyrządziłyby n.iastu nieobliczalne i 
nie dające się powetować JZKode i ‘wzywa prezy- 
dljum miasta, by niezwłocznie poczyniło odpowie
dnie krok celem niedopuszczenia do lego pokrzyw
dzenia żywotnych intereuóir miasta". '

Równocześnie uchwalono wniosek nagły r. Li- 
tyńsfeiego żądający przeniesienia do Lwowa staro
stwa górniczego z Krakowa, albo przynajmniej 
tylko odddalu naftowego.

Wreszcie na wniosek r. Chajesa uchwalono 
wezwać prezydjum miasta do interwencji u Rzą
du w sprawie ouaować się mającego gmachu 
PaAs+wowej kasy oszczędności we Lwowie. Idżk 
o to, by budówie tę przyspieszono, i  b j j  gpĘgM .
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daną? na parceli niezabudowanej a nie w  miejscu 
żburzyl sijj mającej realności przy ul. Sjykstu- 
sjdej. ; , „| j : •*?.

BOD2ET M. LW OW A.
‘ Z porządku dziennego r. Bolesław Lewicki 
jakb generalny referent budżetu przedstawił pre- 
Kminarz budżetu na r. 1923. Cyfry preliminowane 
nie ptoją oczywiście w żadnym stosunku z istoi- 
nemi potrzebami gminy. Wydatki są olbrzymie. 
Miasto będzie miało dencyt zastraszający.

Dochody zwyczajne i nadzwyczajne na ,r. 
1923 preliminowano w sumie 7 mil jardów 840 mi- 
1 jonów', (rozchody zaś na kwotę 7 miljardów 839 
miljonów.

W  kwartale pienrezym br. wydano już 3 
miljardów 225 milj., na co pobrano W tym kwar
tale 3 mil jardy 279 mil£ w tern jednak dużą 
rubrykę przychodu stanowi pożyczka, bo kwotę 
1 miljard 432 miljonów.

W  dyskusji zabrał pierwszy głos r. Hauswaldi. 
'który krytykując poszczególne rubryki budżetu, 
radził stosować większe oszczędności. Obszerne 
uwagi krytyczne wypowiedział r. Soupur, poczem 
na Wniosek r. Salamandra dalszą dyskusję od
roczono

— — «

„Pezet“.
(a) We środę w południe odbyfo się II zwy

czajne walne zgromadzenie członków Spółki alce. 
„Pezet", Powszechne Zakłady budowlane we Lwo
wie. Przewodniczył prezes Rady nadz. dr. Leonard 
Sfahl, sekretarzował dyr. Orzechowski. Obrady to
czyły się w  obecności rejenta p. Mayera.

Dyr. Spółki inż. Arnold- Kolischer przedłożył 
spirawozdjanie Dyrekcji i Rady nadzorczej wraz 
z bilansem od 1 stycznia do 31 grudnia. 1922 r. 
Sprawozdanie drukowane wykazuje szczegółowo — 
bogatą działalność Spółki, rozwój jej i rozrost 
w ubiegłym roku.

Do tego sprawozdania dorzucił dyr. Kolischer 
jeszcze kilka słów, aby wykazać, że Spółka nie- 
zwruszenie i stale dąży do przeprowadzenia my
śli, która istniała już przy założeniu ToW. od
budowy, a które w dalszym ciągi przemieniło Si.ę 
na Akcyjną Spółkę.

Cel ten odbudowy kraju zamierzaliśmy o- 
siągnąć — mówił dyr. Kolischer — przez produk
cję materjałów budowlanych, a zatem: przez na
bycie {i prowadzenie zakładów wytwarzających 
cegłę, dachówkę, wapnoi papę dachową, deski, bu

dulec, Kamienia ula budowy domów, dróg i rao- 
stow itp. i następnie zużytkowanie także tych 
materjałów — przy budowlach przez nasze Spółki 
prowadzonych. :

Posiadamy Następujące Własne objbfcta; ce
gielnia „Pałace" SichÓw, cegielnia „Zamarsty- 
nów", Wapiennik w Niżniowie, 'kamieniołomy Ja
rem cze-Jam na; W spółce cegielnia udziale wa „P e 
zet" Urman i Ska posiadamy 50 proc. udziałów, 
w 'Zakładach ceramicznych S. A. w Stanisławowie 
('dawna cegielnia BertischóW przez nas odbudo
wana) posiadaliśmy do kóńca 1922 r. 50 proc. 
kapitału akcyjnego obecnie zaś nabyła Spółka — 
drugich 50 proc. i jest właścicielem całego tegc 
zakładu

Dzierżawimy dalej: cegielnię maszynową i 
jdachówkarnię w Gródkt' Jagiellońskim, co do 
której kontrakt jeszcze ważnym jest na lat 12, 
od Braci Waldn ano w, we Lwowie dzierżawimy 
cegielnię przy ul. Zaścianek jeszcze na lat 4, a 
drugą cegielnię wydzierżawiliśmy od Braci Wald- 
manów, którą obecnie ul udiomiamy przy uh Snop- 
kowskiej we Lwowie, również na lat 4. Od1 pp. 
Karola Łępkowśkicgo i Tadleusza Sułimirekiego 
wytzietrżawiliśmy pa lat 1Q cegielnię ręczną w 
Zaslawiu st. koT. Zagórz.

Kurjer eftonomiczny.
Lwów, 7. czerwca

+  Podatek rentowy od udziałów brutto.
,vk Nrzie 54. ,,Dziennika Ustaw" z dnia 26-go 
maja b. r. ogłoszona została nowela do ustawy 
od kapitałów i ront, której postanowienia odno
śnie do ropy brutto wiej i  gazów ziemnych, przy
padających na udziały brutto wchodzi jednocze
śnie z ustawą o ropie brutlowej, która jak w ia
domo, ogłoszona została w Nrze 55. z dnia 
30-go maja br., z ważnością od dnia I-go czer
wca tegoż roku. Wobec tego, posiadacze udzia
łów brutto otrzymywać będą, za produkcje przy 
padającą nu nich pełną cenę targową, mniej 
20 proc. podatku rentowego i 2 proc. podatku 
przeriysołwo-obrotowego. —  Podnieść należy, że 
„Kurjer Polski" organ rafinerów i kapitalistów 
Zagranicznych wyraża swoje zdanie w tej spra
wie w na stępującej form ie:

Wspomruaiia nowela obciąża dochody grun
towe z przemysłu naftowego bardziej, niż do
chody z kap.fałów i ront, nakłada bowiem na 
nie 20 procentowy podatek rentowy, natomiast 
na inne wspomniane dochudy oraz dochody, 
wypływające z umów o wydobywanie innych 
ciat kopalnianych, podatek tylko lO-pruoenio- 
wy. Niepodobna znałeść uzasadnienia takiego 
różnicowania na niekorzyść przemysłu nafto
wego, temlardziej, że renty z kapitałów, poży
czek hypotecznych, a nawet dochody z innych 
gałęzi gałęzi górnictwa, maja. charakter stały 
i nie niszczą substancje, podczas, gdy docho
dy z Jbrnttów są krótkotrwale?!"i często nie amor
tyzują w ciągu dwu do pięcioletniego ich trwa
nia kapitałów, x9\ łożonych da nabycie bmtłów. 
Dlaczego więc podatek rentowy od hruttów ma 
być wyższy, biz oif innych rent. pozostaje za
gadka, której rozwiązanie znaleźlibyśmy chyba

tylko w mybiem wyobrażeniu sfer miarodajnych
0 dochodowości instytucji naftowych, (f).

-4- Krajowe Towarzystwo Naftowe, otwiera W 
najbliższym rzasie biuro reprezentacyjne w W ar
szawie. Kierownikiem oddziału tegc został dr. 
Khchner.

Powyższa (wiadomość winna być przyjęta ;z 
wielkiem zadowoleniem przez sfery interesowa £ 
-w przemyśle naftowym. Dotychczasowa działalność 
Krajowego Towarzystwa Naftowego daje pełną 
gwarancję, że stworzenie ekspozytury w Warszawie, 
przyniesie oezw ątpienia korzyść dla przemysłu na
ftowego. (f.)

E f  Państwowa kontrola banków. Celem roz
ciągnięcia nadzoru nad bankami, domami han
dlowymi, kantorami wymiany, została w mini
sterstwie skarbu utworzona specjalna delegacja, 
a generalnym delegatem mianowany został Ed
mund Szpatkiewicz, który opuścił stanowisko dy
rektora dep. kredytowego. Delegacja rozciągnie 
kontrolę nad operacjami handlowymi walutami
1 dewizami.

-j- Korektura układu handi. pol.-tranc. Izba 
handlowa francusko-polska rozpisała ankietę w 
sprawie* zmian, któreby należało wprowadzić do 
konwencji handlowej polsko-francuskiej, podpisa
nej w r. 1922. Wszystkie zainteresowane insty
tucje, przedsiębiorstwa i domy handlowe będą 
zaproszone do przysyłania swych spostrzeżeń 
w tym kierunku do dnia 1. sierpnia 1923 roku.

(Pat.).
ic jy , Popyt na markę polską w Gdańsku.

Ostatnie ograniczenie transakcji dolarami przez 
Izbę band Iowa w  Gdańsku spowodowało rzucenie 
się* spekulantów na markę polską, której notowa
nia na środov ej giełdzie gdańskiej przekroczyły 
notowania giełdy berlińskiej przy wielkim popy
cie. Za markę polską płacono 1,35 mk niem.

G - ie łd a .
'4-' Giełda lwowska. Waluty dalej silnie

zwvżkowe. Popyt na akcje b. znaczny. Kursa

wybitnie zwyżkowe, —  Chodorow doszedł do
157.000. Siersza el. 25— 27.000. Polska Nafta 
ustaliła się pnzy 24.000. Pocisk przy końcu 
40.500. Gafota 16.500. Barowozy awansowały do
108.000. Ćmielów wahał się oLoło 5.000. Oizos 
92— 1C5.000. Niemojewski do 62.000. Siersza g. 
poszukiwana, osiągnęła kurs 145.000. Zieleniew
ski przy końcu 346.000. Pezet 12.500— 14.000. 
Ban* Ptip. 15 750. Bank Przem. 16,000. Ziem. 
Bank Kred. 12 i 11.000.

Dolary 62.000. Zurych awansował na 11800. 
Praga 1900. Paryż 400l— 4100. Berlin 0‘84 i 
0‘84V2 Londyn 290— 291.000. Er. szw. 11.800.

Tendencja silnie zwyżkowa. Usposobienie b 
ożywione.

Niekotowane akcje mocno poszukiwane. — 
Haussa we wszystkich papierach.

Gazy 570— 600 Przem. v»ęgl. 5— M/ź- Brug- 
giei 10C--110. Szkło 33 Nitrat 13— 15. Olkusz 
93. Rurociągi 23. Lesienice 53—54. Forest 25. 
Jaworzno 500— 580. Chybi 140— 180. S-ka wyd. 
15. Cegielski 42— 70. Zagłębie 28.

- f  Akcje igiefpy krakowskiej. Pot. Tow. h. 
1700P — Zieleniewski 370000 — Cegieiski 60000 
Wapsz. spół bud. m i. 95000 — Trzebi ma fab r. 
maisz. 57000 — Gó,rka 350000 — Siersza górnicza 
235009 — Tepegt 120000 — Polska nafta 27000 
Trzjefoinia fabr. pirzei.. tł. 105000 — Krakus 53000 
Choddrów 'curkr. 160000 — Siersza elektr. 25000 
Ćmielów 58000 Bank Małop. 16U0C

- f  Akcje tgielrfy warszawskiej. Cegielski — 
53000 — Zawiercie 8,600.000 — Częstocice 58500° 
Tow akc. fabr. cuk'. 810Ó00 — Wars,z. kop. węgŁ 
145000 — Modrzejów 255000 — Ostrowieckie Zakł. 
255°00 — Starachowice 237000 — Pocisk 38000 
Fabr. parów. 92000 — Żyrardów 5,70(.0U0 — 
Haberbusch i Schiele l l 75(Xi — Polska nafta 
26000 — Zieleniewski 340000 — Cnodorów cukr.
142500 — Ćmielów 51000.\

/

Kursa g ie łd y  lw ow sk iej.
Ż =  żądają, T  =  transakcje Zresztą: płacą.

A ) Akc. Bank. 7
czerwca l i ) Akc. przem. 7

czerwca

Akc. Związk. . 8000 Górka . . . 350000
Dyskont Lw. . — Oikos . . .  . T 105000
Handl. Pozn. . 100000 Parowozy . . T 108000
Hipot. akc. . . T 16000 Patrja . . . 3200C
HiDOt. zerael. . 1000 Pezet . . . T 14-00
Mak solski . . 21000 Pocisk . . . T 40500
Powszechny 12000 Pol. Glob . . 4500
Przemysłowy . T 16000 Pol. Nafta . . T 25000
Ziemski kred. 1 12000 Pol. Tow. Bud. T 25000
B) Akc. przem. Pol. Tow. H. . 9500
Browar I,wow. T 225000 Rakszawa , T 105000
Chodorów T 160000 Siersza el. . •I' 27000
Karpalit '1' 45000 Gór. Siersza . ■]' 250000
Ćmielów T 53000 Tepege . . . 150000

' Portland z S. . — Tespy sól pot. T 235000
■babcia . 2,200.000 Zieleniewski . T  346000

J M a ta  k T 17000 Zeglu-o poi. 5500

Kursa walut 
Kurjer 

Lwowski
Lwów — dnia 7 czerwca 1922 Warszawa 

dnia 7 czerwca
Kraków 

dnia 7 VI.
Zurych 

dnia 7 VI.
Berlin 

dnia 5 Vi.

Nr. 134 Gotówka | Dewizy D e w i z y

100 Mk.  poć _  100— — 1 0 0 - - 1 0 0 - 100 0-00-98 50-00
1 funt ang. 2880,00.- 290000 289000-291500 286550-292000 284000— 288000 2566 284287-00
100 frs franc. 400000- 404000 403ui <0- 407000 397000-406000 385000— 388000 3565 40190-00
100 fr. szwaj. lOSOOOll— 1180000 1080000-1180000 1145000-1150000 113000— 115000 100-00 114060-00
100 frc. belg. 348000 350000 350000 -351000 353300-355000 3051)00— 305000 28-60 3466000
100 K czesk, 187500-190000 187500-190000 186500— 189500 187500-189000 16-59 1925-00
100K węg. 1220-1240 1230— 1?5( — •— 950-1050 -•1 0 11-87
100 K austr. 8 3 -8 5 8 3 -8 5 79— 83 84— 85 — ■0078 9291
100 M niem. 080=085 080 -  085 075-079 089— 090 000-71) 100 —
1 Dolar am. ol 750-62250 62750— 63250 61600— 62500 61800- 62350 5-55 62343 00
100 Lir wł. 290Gu- 29300 294000 -297000 29750U--297500 26250— 26250 25 95 2892 00
100 Lei rum. 30009 -  31000 SOOOO-SWM) — ■— UOO-OOO 2-42 94 65
1 guld. hol. 16’ 00-16200 23400— 23700 24750-24750 22700-22700 25 7-SC 243390 00
100 K norw. _ ■ — P 33500 -34000 — •— — 98-25 1034900
100 Kduńsk. ooOuu— o200Q — •— — 102-75 1139o’00
100 K szw. —  _ 142-00 1655850

U W A G A : „P *  oznaeza kursa poprzednie, ostatnio notowana
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IV  t t d e a ł a n e

OFIARA STRASZNEJ NAMIĘTNOŚCI tragędja wykolejenia ży
ciowego w  6 ast. azii
K I N O mm.

Wszystkie te cegielnie i dlachówkarnia W 
Gńódku Jagiellońskim (z wyjątkiem obecnie uru
chomić się mającej cegielni przy !ul. Snopkourskiej 
we Lwowie) znajdują się w pełnym ruchu i z 
wszelkim. prawdopodobieństwem możemy przyjąć, 
że produkcja tegoroczna osiągnie 20 miljonów' 
oegtel i 300000 dachówek

Wapiennik |w Niźniowie znajduje się w pel ■ 
nym jruchu i budujemy tam obecnie drugi piec 

i polony ażeby każda ześnie niezawiśle od więk
szych zamówień, wapnem mogliśmy dysponować.

Kamieni 3łomy w  Jarumczu-Jamnej masfcynowo 
‘ kompletnie 'urządzone w których zwiększyliśmy — 
znacznie produkcję i to szczególnie na" terenie 
od1 rządu dzierżawionym, eksptdjując dziennie 5 
wagon 5w Kamienia łamanego, tj.30 ms, a prócz 
tego 'szuter, kamień ciosowy, kostki brukowe itd.

Wyrób dachówek cementowych rozpoczęliśmy 
także w- naszej cegielni W Sichowie, dokąde prze
nieśliśmy, część maszyn z Jamnej.

W  'febryce papy dachowej wydzierżawionej 
jdszrzie pa lat 2 produkujemy dziennie 25C rulo - 
nów Czyli 2500 m2, mamy jednak zamiar dzierżą- 
wę przedłużyć na czas dłuższy, celem przeprowa
dzenia pewnych inwestycyj dla znacznego zwięk
szenia produkcji.

Prócz tego produkujemy cegłę i dachówkę 
cementową dla poszczególnych budów własnemi 
maszynami na miejscu1 budówy, jak np. cegl^ 
w ^najątku p, Korne* nickiego W' Siarogrudzie, ce
g ły j dachówki dla budynku w Starem Siole.

Własne nosze magazyny na dworcu głównym 
i Łyczakuwokim w t I wowie są uapełniune mate
riałami budowlanymi, jak cement, gwoździe, szkło 
taftowe,, jżelazo, drut itd., który potrzebujemy tak 
dla własnych budów jak i na sprzedaż.

W  {magazynie na dWopcu głównym, Wydzierża
wiamy nadto pojedyncze części innym firmom za 
odpowiednim, czynszem.

Materjały drzewne sprowadzamy z założonego 
pi^ez nas Koncernu drzewnego, dla którego koń
czymy obecnie budowę 6-cio trakowego tartaku 
w Nadwornej. Wi Koncernie or/ownym partycy
pujemy, w 33 iproc. kapitału zakładcwego reszta 
udziałów pokryta jest przez Polski .Bank krajowy
1 angielską firmy A. B. Goodman.

Hurtownia budowlana w 'Rohatynie załozona 
w zeszłym roku z kapitałem 22,000.000 mkp. pod 
firmą „Pezet" Krzyżanowski i Sroczyński, roz
wija się bardzo pomyślnie, a wartość maerjałów 
tam zamagazynowanych przedstawia obecnie 84 

, miljonów jmkp. 
c. Obecnie (przystępujemy dó założenia podobnej 
hurtowni w Tarnopolu, która łącznie z poprzednią 
będzie Jśta„owiłq podstawę do coraz szerszego za
kresu działania naszego działu budowlanego, któ
ry coraz bardziej pomyślnie się rozwija.
, W  ubiegłym roku oprocz ukończonych bu
dowa (jak np. magazynu i bali maiszj n dla państw, 
fabryki tytoniu1 w Winnikach, wielkiego piętro
wego magazynu towarowego dla (naszej Spółki 
na dworcu kolejowym we Lwowie i piętrowego 
magazynu dla Akcyjnego Banku związkowego we 
Lwowie ora; rozpoczętych budowli jak: tartak dla 
dla Koncernu drzewnego w Nadwornej, budynek 
sekcyjny dla kolei w  Stanisławowie, młyn w Jezu- 
polu, budynki gospodarcze dla fabryki tytoniu w 
Zabłotowie i dla urzędu wykupna liści tytonio
wych w Borszczowłe i wille w J.aremczu i Jamnej, 
objęliśmy jw tym roku jeszcze następujące budowy:
2 nowe wille w Jaremczu, rekonstrukcję pawi
lonu ;na Targach Wschodnich dla Bar.ku Mało
polskiego, 2 wille we Lwow:e, budbwę domu mie- 
■BcatnegO na foIwan Ku w Starem Siole i rekon
strukcję starego zamku. DwÓ1" dla lir* Rusockieji 
w Uetjanowie, dwór p. Komai nickiego w Staro- 
grodZie, plany i kierownictwo budo wg dworu dla 
p. Cieńśkfej w tkrezow icy. W  Stanisławowie ob ję- 
bśmy rekonstrukcję gm. Sokołfa i utrzymaliśmy sie 
przy rozprawie ofert, przy budowie domu służbo
wego kolej. W e Lwowie utrzymaliśmy się przy 
nozprawie ofertowej na nadbudowę 2 piętra na 
kfosfee chorób wewnętrznych o kosztorysie około 
300 mfłjonów, i" mamy. nadzieję, że budowa ta 
zostanie nam oddaną Oferta nasza na budowę 
NwtTi.tr rjum maszynowego na Politechnice we

L.wowne ó kwocie kosztorysowej 21/2 miljaraa zo
stała — kończył dyir, Kolischer — zatwierdzoną 
i budbwa została nam oddaną.

Z powyższego sprawozdania wynika, że Spół
ka dzięki umiejętnemu (kierownictwu rozwija się 
i rozszerza w każdym kierunku bardzo pomyślnie, 
zdobywa coraz więcej placówek przemysłowych i 
zakuje coraz większe zaufanie w najszerszych 
kołach, z pożytkiem dla sprawy odbudowy kraju 
i swoich członków.

bez dj^kusji powyższe (sprawozdanie przyjęto 
db wiadomości, poczerni uchwalono jednomyślnie 
przedłożony przez dyr. Zartógiewicza imieniem ko
misji rewizyjnej wniosek o udzielenie Dyrekcji 
i Radzie nadzorczej absoluforjum z czynności i 
rachunków za rok administracyjny 1922. 
k Uchwalono następnie przedłożony przez dyr. 
Orzechowskiego wniosek Rady inadz. w Sprawie 
rozdziału czystego zysku, try^osząuegb 41,^38.330 
mkp. 98 fen. Z tego przyznano członkom 6 pr. 
dywiaendy, a 34 pioc. superdywidendy, renume- 
rację dla personelu 6 milj. Itd Na cele sporeemt 
wydaim — razem z poprzednimi sumami — 3 
miljonów mk, z rego około 1 miljor. na budowę 
dluniu techników Wte LwcjWie, 1 miljon na stypendja, 
dla techników — resztę na rozmaite cele dobro- ( 
czynne. 1

Plruf. Natfolski przedłożył wniosK o wybór 
komisji rewizyjnej na nowy okres. Wybrani zo
stali pp.: Andrzej Zarugiewicz, Józef Mączyński 
i TadeuSz Rakowski, zastępcami pp.: Ignacy Szo- 
tarski i Tadbissz Krysztofowicz Zarazem, uchwa
lono honnrarjum na rok ubiegły dla kom. rew.

Dyr. Koljsęher referował następnie dwie spra 
Wy, mianowicie podwyższenie kapitału zakłado
wego Spółki z 240 miljemów na 500 milj(ońów 
mkp przez emisję 520000 sztuk akcji po 500 
mkp nominalnej wartości, oraz wniosek na upo
ważnienie Rad|y, nadzorczej i dyrekcji do zacią
gnięcia 'kred] tu w wysokości 500,000.000 mkp;

(Wnioski powyższe uchwalono i na tern; 
zamknął przewodniczący zgromadzenie.

8 PO R T .
Lwów —  Kraków zawody, między miastowe 

rozegrane zostaną dnia 10. czerwca w  Krakowie. 
Będzie to pierwszą próba sił obu najtęższych 
środowisk piłki nożnej w tym sezonie. O ile 
atak Lwowa nie zawiedzie, spodziewać się moż
na dobrego wyniku.

Najlepiej zestawiona pomoc lwowska jest 
jeszcze slabsizą niż siły Krakowa w tej linji, 
obrona i bramkarz z  obu stron mniej więcej 
równi.

Natomiast techniczne wyrobienie graczy 
krakowskich, rutyna i granie, wreszcie nastro
je lokalne przemawiają na korzyść drużyny, kra
kowskiej.

Tym czynnikom przeciwstawić winna re
prezentacja lwowska energję 1 ambicję, a  z pe
wnością nie nlegnie.

Zawody lekkoatletyczne w  Budapeszcie ro
zegrane ubiegłej niedzieli dały bardzo dobre w y
niki. Nemethy ustanowił nowy. rekord ma B00<f 
m, przebywszy ten dystans w  czasie 8 minut 
54 sek \V liegu  na 100 m. zwyciężył Gero w  do
skonałym Czasie 10 9/10 sek, w .biegu na 800 
m osiągnął Benedek czas 1 min. 582/10 sek.

Jeszcze Crfąui— KFbane. Jak donoszą dzien
niki francuskie, wzbudził ten match bokserski 
niesłychane zainteresowanie. 70.000 widzów śle
dziło przebieg walki, zakończony zwycięstwem 
Francuza Criąui, który zdobył tem samem mi
strzostwo światowe lekkiej wagi. Granica lekkiej 
wagi dla zapaśników bokserskich (czy też „p ię
ściarzy", jak chcą niektórzy) wynosi 57 kg. 163 
g; Crirpii ważył bezpośrednio przed zawodami 
56 kg. 690 g, Kibane- 56 kg. 698 g.

Obu rywali przyjęła publiczność z niesły- 
chanem entuzjazmem. Muzyka witała ich „Mar- 
syljanką" i hymnem amerykanskiem, na wynił 
zawodów czekały liczne rzesze sprawozdawców 
dziennikarskich z  4 mery ki i z Europy.

Rekord (wysokości osiągnięty na oeropł* ■
ni© bez motoru wynosi według urzędowiego za
podania Międzynarodowego Związku Awiatyoz- 
nego w Paryżu 545 metrów. Rekord ten £0 sIa' u- 
stanowiony przez franc. lotnika L»escŁam,,s.

Międzynarodowe zawody kol irsKilą w Lon
dynie odbędą się w czasie ud 9. do. la . lipoa 
b. r., na nowo wybudowanym torze o długości 
obwodu 160 m.

Fotballści przed sąaem. Ciojkawą sprawę 
mial do rozstrzygnięcia, niedawno wiedeński sąd 
okręgowy. Na matebu między klutbami „  Sport,- 
,‘reunde“ i „HumaniLas", zderzył się jeden z 
graczy tego ostatniego klubu ze swym przeci
wnikiem tak nieszczęśliwie, że ui©gi złamaniu 
kości gol ©litowej. Skargę wniesioną przeciw 0- 
dnośnemu graczovu .kluDu „SpoHfreunde" od
dalił jednakże trybunai, wychodząc z założenia 
że tylko w tym wypadku, gdyby uszkodzenie 
ciała było umyślne, podpadałaby, sprawa uszko
dzenia gracza nawlet 1 jfodczas zawodów sporto
wych ściganiu karnemu. Jeśli jednakże usizkodże
rne sial a było nieumyślne, wówczas musi s;ę 
przykry incydent tego rodzaju położyć na Jarb 
nieszczęśliwego przypadku, który, zresztą i w 
innych rałtpiach sportu pochłania: co roku li
czne ofiary.

Mniej sportowym jest natomiast konflikt 
bramkarza ,,Floridsdorfu“ Neugebauera z  w ła
dzami sądowemi. Neugebaue’  został aresztowa
ny pod izarzutem kradzieży z wramaniem do
konanej rzekomo w ubiegłym' roku w  iPreszburgu 
(Bratysławie). Na wieść o aresztuwaniu .tego 
dosKOjiaiego bramkarza udała się do komisarjatu 
policji deuutacja klubu, ażeby wyjednać uwol
nienie Neugebauera na czas zawodów o taristrzo 
stwo w niedzielę popołudniu. Jasnem jest, iż 
policja o im ów iła tej prośbie, Zatem istnieje u- i 
zasadniona obawa, iż bramkarz, Fkmdsrlorfu 
„w yjdzie z formy". N

to1'd samolotowy rozpocznie się 15 bin. o 
5-tej rano. Ruta jest następująca: Warszawa— 
Cieszyr —Zaki pane— Krosno — Stryj — Dotli — 
Kołomyja — Tarnopol — Luolm —■ Warszawa.

(AW .)

Do

„ K O R J E R A  LWOWSKIEGO11
Prosimy uprzejmie o jak najrych- 
— le jsze  nadesłanie prenum eraty —

na c z e r w i e c
wraz z ewent. za ległością , celem ure
gulowania nakładu — Wypłata kwot 
wpłaconych na czeki Pocztowej Kasy 
Oszczędn. następuje po upływie 8 do 
10 dni, z tego powodu najrychlejsza 
wysyłka prenumeraty jest wsicazaną 
w interesie Szan. Prenumeratorów,

Na czekach lub przekazach wymie
nić należy, na jaki cel służyć ma 
nadesłana kwota, prenumerata, ogło

szenie, składki.
Cena pojedynczego numeru 600 m.

Cena prenumeraty wynosi 
od 1-g o  cu e rw ca :

W e L w ow ie  m iesięcznie do 
odbieran ia  w  adm inistracji 
„K u rjere  Lw ow sk iego " . . 13.500 m. 

W e  L w ow ie  z odnoszen iem  do
d o m u .......................................  15.000 m.

Z  przesyłką pocztow ą w  całej
P o l s c e .....................................15.00C m.

Za g rrn icą  m iesięcznie 20.000 m.

3 t_ w
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Ofiary Kmaru moczon^a

Podagra 

Reumatyzm 

Piasek 

Arterio-Sclerosa 

Kwasy

W

Artretyk  musi co miesiąc przepro
wadzać kurację Urodonalem  (głównie 
po nadużyciach w  jedzeniu i piciu), 
która go zachowa przed atakami po- 
dagrycznem i, reumatycznem i i kol
kami neikowem i. Z chwilą, kiedy 
uryna przybiera k o lo r czerw ony lub 
zUwiera piasek, śpieszcie po ratunek 
do Urodonalu,

Środek poleco
ny przez Prof. 
LAN CuR EAU K , 
d . Prezesa Aka- 

, dem ji M edycz
nej, w  swojem  
dziele o poda

grze.

Zarrury prrtz kwas moczowy, dręczony przez 
cierpieniu, m oie być urafcw^oy tylko przez

nos

URODONAL CHATELAIISTA
penlawaź UkfCIOONAL rozpuszcza K R A S  lO C Z u H Y

U R O D O N H  C h alelaiń a je s t do nabycia we wszystkich aptekach i składach aptecznych 
Przy  k u p n ie  należy dom agać  się zaw sze firm y  w ynalazcy  C H i T E L A I F A .

Informacji udziela s ię : WARSZAWA, Fredry 4. — T e!efon 73-55 ■ 155-59.

Obywatelu zastanów się
Nim masz naDyć coś z manufaktury napisz 
wpierw pocztówkę do najtańszego w Polsce 
Źródła Manufaktury, wskaż swój adres wy
raźny i szczegółowy, ro ci "W dar
mo cennik na wszystkie gatunki 
mancie ktnry. To Cię ocali od sideł 
paskarzy i zaoszczędzi C f dzie
siątki i setki t j s i ę e f .  „Źródło Ma
nufaktury" wysyła każdemu do 
demu najpiękniejsze towary po 

cenie fabrycznej.
Adres naszej ekspedycji 4173

„ Ź r ó d ł o  Ul a n n f » k l u r y “
Ekspedycja W arszaw a , Św ięfo jerska I8.-p-

Wódbę [czystą] z rozlewni

Etery, Esencje SiSze
Ś r o d e k  do skażania spirytusu

sprzedaje hurtownie z fab ryk i w  Łańcucie

T O W A R Z Y S T W O  AKCYJNE D LA  PR ZE 
M YSŁU  S P IR Y T U S O W E G O  i CHEM ICZ. 

w  K rakow ie, W ie lop o le  15. 41 7 5
Pierw szorzędn i fachow cy jak o  zastępcy w  głównych 

m iastach Polsk i poszukiwani.

\ pum w. wita 1 wg j e j  APOŁio I i m c is t e  \ hiszpanka w onit^arsz. o g. 5, r  soboty niedziele i święta o g. 4-ej.

BLACHA
dachowa, pocynkowana, dostawa 

natychmiastowa „ PILOT “ 
L w ó w ,  ul. B a t o r e g o  4

Ł Ó Z K H
LtZMU

KRZES1H
poleca

H. U l  MM towarów Mmiii
Lw ów , Pasaż M ikolascha.

Oddz. budow lany: ul. S ienkiew icza 11. 
n i j e :  Tarnopo l 5 Zbaraż. nas

m

Nauka i w ychow anie.

“Z d o ln y  korepetytor poszu- 
"■  kuje lekcji z szkół łred- 
nich, klas niższych, najchę
tniej w  majątku ziem skim  
gdzieby m ógł być równocze
śnie buchalterem  lub kasje
rem. Łask. zgłosz. d o  admi
nistracji „K urjera  L r o w . t . 1 
pod „M irsk i*. 4170

Posady i prace.

MOTORY
ropne okazyjn ie do sprzedania  
K, 10. 16. 20, 30 HP. W ALC E, 

KASPRY, KAMIENIE, o,s„ 
„PILOT® —  Lw ów , Batorego 4.

Czas odnowić 
przedpłatę!

Stenotypista 2
szynowym  i

z kursem ma
szynowym  i rachunkowo

ścią państwową poszukuje po
sady. Zgłoszenia: Z. E. fcawo- 
czne. 4151

Biu ro  Niem czynowskiej, 
Lw ów  plac Akademicki 3,

poleca kilka francuzek, w szel
kie siły nauczycielskie, o fic ja
listów  gospodarczych, służbę 
każdej kalcgorji. 4169

Przedstawiciel: Henryka J. Sctiifmana Synowie, Lwów. 1082

Różne.

Artur Smutny, stroiciel fo r
tepianów, Chm ielowskie

go 5, p rzyjm uje strojenia i 
reparacje. 4134

Tadeusz Gutteter, urodź 
*  1902, unieważnia zgubione 

dokumenta wojskowe

pierwszorzędne siły w y- 
* konują masaże tw arzy  w  
„KOSM EO*, Mikołaja 7.

4157

UUdOwa, właścicie lka real- 
™  ności na stanowisku, na
w iąże  korespondencję w  celu 
m atrym on ia lnym  ty lko  z pra
w n ik iem  w  w ieku do lat 45, 
katolik iem , PolaLiem , up iaw - 
n ionym  i u zdoln ionym  do 
prowadzen ia kancelarji adwo
kackiej. L is ty  do 20. czerwca 
p od : „Adw okat*, Sambor —  
poste-restante. 4180

W Połuwankach pow iat 
Dolina koło Stryja, 4 ld. 

od miasta, je s t do w ynajęcia 
ua sezon letni 1 duży pokój 
słoneczny z kuchnią, dom 
potożouy blisko lasu. Cena 
m ożliw ie  niska. Zgłoszenie 
Michał Petryk, Połuwanki.

4172

K uduo i sprzedaz.

fo rtep iany ,  p:anin« zni- 
■ szczone, braknjące części 
mechanik dorabia i stroji. 
Na żądanie w yjeżdżam  na 
Drowincje. F isharm onjum  je 
dnogłosowe sprzedam. Garma- 
da, Zborow skich  10. 4132

Okrzypce koncertowe Lip-
polda (200 lat) za 3 mir 

Ijony sprzedam Potockiego 
47, i. p galeria, Oenysiuk.

4179

UNII IIIIIH lW I1M lfIir," ' ,il‘ 1— — —

PRZETARG.
Celem oddania w przedsiębiorstwo robó* 
budowlanych przv przebudowie wycnodków 
w koszarach „CZERWONY KLASZTOR -■ przy 
ul. Teatynskiej 6.. we Lwuwie rozpisuje się 

p r z e t a r g  o f e r t o w y  
z terminem do 14-go czerwca br., gudz 12 
w którym to dniu nastąpi komisyjne otwar

cie ofert w obecności oferujących.
O ferty należy ostem plowane, opieczętowane la

k iem  i opatrzone napisem : „O ferta  na przebuoowę 
w ychodków  w  kosz. „C ZE R W O N Y KLASZTO R* 
należy wnosić do Kier. Rej. Inż. i Sap. Lw ów , 
ul. W ałow a 16, III. p, Tam  też można zakupić fo r
m ularze o fertow e prze jrzeć  p lany i warunki ogólne 
oraz zasięgnąć ustnych in form acji.

W ad jum  w  wysokości 1 prc. od oferowanej 
kw oty  należy z ło żyć  w  Oddz. Kasowo-Buchalt. Rej. 
Inż. i Sap. Lw ów , ul. W ałow a 15. III. p., a p o tw ie r
dzenie złożenia dołączyć do o fertv.

Term in  ukończenia robót up ływ a 15. paździer
nika b. r, i musi być bezw zg lędn ie dotrzym any. 
W  razie  przekroczenia pow yższego term inu zapłaci 
przedsiębiorca za każdy dzień zw łok i penale w  w y 
sokości 1 prc od oferowanej sumy. Żadnych rnate- 
rja łów  Rej. Inż. i Sap. L w ów  nie dostarczy.

Kier. Rej. Inż. Sap. Lw ów . In ż , Kinel, mjr.

WAPNO w BRYŁACH
z gwaiancją 1— 2°,o kamienia

Gips murarski i gips modelowy
z Glinnej N aw arji

znany z dobroci, sprzedaje z własnych 
przedsiębiorstw

A

„Pluło* L w ó w
S y k s tu s ie  &  a .

ponadto

biały piasek kwarcowy i szuter betonowy, 
d o s t a w a  n a t y c h m i a s t o w a .

B i f l g r < L  M m u  Lwisr Sykstnaka l a Odj^wiadsiAtnji redaktor: Tadeusz Stioiński


